ATA N.° 40/2016
[bookmark: _GoBack]Aos vinte dias do mês de Dezembro de dois mil e dezesseis, às dezenove horas, reuniu-se nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores de São Pedro da Serra, o Legislativo Municipal em Sessão Ordinária. Declarando aberta a Sessão o Presidente Guilherme Schmitz solicitou que o Secretário Carlos Alberto Walter realizasse a leitura da chamada nominal dos Vereadores e da ata da sessão anterior, sendo aprovada por unanimidade. Conforme o expediente, o Secretário procedeu com a leitura das correspondências recebidas que havia um (01) ofício do Poder Executivo Municipal encaminhando o Decreto que determina normas e nominata da Comissão de Transição do Governo. Passando para as explicações pessoais o Vereador Jandir Klein Werner já convidou a todos para a tradicional festa da Comunidade de Campestre Alto, que ocorrerá no dia 08 de janeiro. O vereador André Adilson Artus solicitou o encaminhamento de oficio à senhorita Patrícia Loff pela organização e empenho para a concretização do campeonato de futsal. Com a palavra o Presidente Guilherme Schmitz informou seus nobres colegas que conforme Lei Orgânica Municipal os trabalhos do Poder Legislativo vão até o dia 22 de dezembro e devido este período hoje será a ultima sessão ordinária; aproveitou ainda para desejar Feliz Natal e um ano novo de realizações. Não havendo mais nada a tratar, agradeceu a presença de todos e encerrou Sessão, que para constar foi lavrada a presente ata, após ser lida e achada conforme vai assinada por todos os vereadores. São Pedro da Serra, 20 de Dezembro de 2016.